
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯМИ НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « / 3 у/г^Л^иЯ-2020 г. № ^ 

г. Владикавказ 

О проведении мониторинга состояния организации питания в 
общеобразовательных организациях 

Республики Северная Осетия - Алания 

В целях получения объективной информации о состоянии организации 
питания в образовательных организациях Республики Северная Осетия-
Алания п р и к а з ы в а ю : 

1.Провести с 16 ноября 2020 года по 20 февраля 2021 года мониторинг 
состояния организации питания в образовательных организациях, 
подведомственных Министерству образования и науки Республики Северная 
Осетия-Алания, в части соответствия качества закупаемых продуктов 
питания требованиям санитарных нормативов и правил, соблюдения 
технологий приготовления блюд, эффективного расходования бюджетных 
средств (далее по тексту-мониторинг). 

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению 
мониторинга. 

3. Комиссии по проведению мониторинга в срок до 25 декабря 2020 
года представить аналитический отчет по результатам мониторинга. 

4.Главному специалисту-эксперту отдела оценки качества образования 
О.В.Дадтеевой: 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
(mon.alania.gov.ru); 

довести содержание настоящего приказа до сведения всех 
заинтересованных лиц. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела оценки качества образования Ф.К. Батаеву. 


